



**PAŃSTWOWY
POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY
W BRODNICY**

Znak sprawy: NHŚ.9020.1.2025
L.dz.5628.2025

Brodnica, dnia 23.12.2025 r.

Komunikat nr 5/2025

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Brodnicy informuje, że w badaniu próbki wody w ramach kontroli wewnętrznej z wodociągu publicznego Sumin w Świetlicy Wiejskiej w Kretkach Małych 9A, gm. Osiek, stwierdzono obecność bakterii grupy coli w 100 ml wody (wartość otrzymana: 2 w 100 ml (A), jtk, wartość parametryczna: 0 w 100 ml (A), jtk). W związku z tym w dniu 23.12.2025 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Brodnicy stwierdza

warunkową przydatność wody do spożycia.

Woda przeznaczona do spożycia i przygotowania posiłków dla: konsumentów w tym niemowląt i dzieci do lat 2, oraz osób ze znacznie obniżoną odpornością (np. transplantacje, chemioterapia, chorych na AIDS) należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia.

Przetworzenia wymaga też woda do przygotowywania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów i naczyń, kąpeli noworodków i niemowląt.

Woda bez przetworzenia może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia podłóg) i splukiwania toalet.

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r. poz. 2294).

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Brodnicy o zmianie sytuacji powiadomi odrębnym komunikatem.

Informacje dotyczące jakości wody będą na bieżąco aktualizowane i umieszczane na stronie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Brodnicy oraz Gminy Osiek.

Link do strony Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Brodnicy:

<https://www.gov.pl/web/psse-brodnica>

Nr telefonu do kontaktu: (056) 69 74 974 czynny w godzinach urzędowania.

Z upoważnienia
Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Brodnicy
Kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego i Profilaktyki Zdrowotnej
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej
w Brodnicy
Agnieszka Beszczyńska
Agnieszka Beszczyńska